
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

15  ЗАСЕДАНИЕ   ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

      

28.09.2023   № 15/3 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О порядке проведения конкурса на замещение должностей  

муниципальной службы Асбестовского городского округа»,  

утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа  

от 18.09.2008 № 7/4 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом 

от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 

на территории Свердловской области», статьями 6, 22 Устава Асбестовского 

городского округа, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 20 июня 2023 года № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», принимая во внимание Модельный 

правовой акт прокуратуры города Асбеста от 12.07.2023,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение 

должностей муниципальной службы Асбестовского городского округа», 

утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа от 18.09.2008 

№ 7/4 (далее-Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.6. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.6. При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает 

претендентов на основании представленных ими документов об образовании, 

прохождении муниципальной или иной службы, осуществлении трудовой 

деятельности. 

Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных уровней 

кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа 

муниципальной (гражданской) службы или работы по специальности, 

направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки 

(укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, 

consultantplus://offline/ref=741B5DFB6640EF254D02CD6B8B2A60E9AB84347711078FBC0CBCE58B5F524BC7083416A1702579AB528B4530061339ADD1C2F9F89050EEBAKCE9J
consultantplus://offline/ref=741B5DFB6640EF254D02CD6B8B2A60E9AB84347711088FBC0CBCE58B5F524BC7083416A170257DAD508B4530061339ADD1C2F9F89050EEBAKCE9J
consultantplus://offline/ref=741B5DFB6640EF254D02D3669D463EE3AE8A6B7D150283EB50EBE3DC00024D92487410F4336171A956801166444D60FD9289F4FE894CEEBFD404CDA0K4E0J
consultantplus://offline/ref=741B5DFB6640EF254D02D3669D463EE3AE8A6B7D15048DEB52EEE3DC00024D92487410F4336171A9568118664A4D60FD9289F4FE894CEEBFD404CDA0K4E0J
consultantplus://offline/ref=741B5DFB6640EF254D02D3669D463EE3AE8A6B7D15048DEB52EEE3DC00024D92487410F4336171A956811167464D60FD9289F4FE894CEEBFD404CDA0K4E0J


2 

 

полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных 

программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными 

требованиями для замещения вакантной должности муниципальной 

(гражданской) службы предусмотрены такие требования).». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании  в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа в сети «Интернет» по адресу 

(www.asbestadm.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы 

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).  

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

